Sedis

Sedis apostolicæ excommunicatus fuisset, vel talis foret excommunicatio, à qua solus Papa potest absoluerè, d. c. *postulasti* & ibi *glos. ord. & marg. de cleric. excomm. ministr. & ibi lo. And. num. 6. c. cum bona de atar. qualis. & ord. præsic. & maxima censetur capitis diminutio, gloss. in §. maxima in verb. Interdictum instit. de cap. diminut. & ibi Dd. proprie tamen non æquiparatur deportationi, neque etiam relegationi, sed similitudo procedit in aliquibus, non in omnibus, Pan. in c. *pastoralis* §. *verum sub num. 18. de appell. excommunicatio obijci potest coram Iudice sæculari, l. 1. Cod. de jur. & fact. ignor. & ibi not. l. placet & ibi Bart. c. de sacros. eccles. & ibi Dd. sed per eum remitti debet ad Iudicem ecclesiasticum, coram quo est probanda, adeo quod etiam per instrumentum non potest probari coram Iudice sæculari, c. si iudex laicus hoc tit. in 6. & ibi not. Bald. in l. 3. num. 6. & 7. C. de iud. quia instrumentum productum coram iudice non competente non probat, cū omnis probatio fieri debeat iudici competenti, l. 2. C. de edend. Plures effectus excommunicationis cumulat summa Angel. in verb. excommunicatio ultimo & c. & ibidem summista ad quos me remitto. Respectu ipsius excommunicati trahit secum executionem paratam maior excommunicatio, statimque operatur quoad omnes suas potentias, nec est necessaria declaratio, unde si iudex etiam in obligatum vigore obligationis Cameralis ferat decretum de solvendo nisi infra tres, virtute huius decreti illico est excommunicatus, si ille non solverit infra tres dies, & licet occultus esset excommunicatus etiam non publicatus, collatio ei facta non tenet, Pan. in c. *postulasti* num. 4. de cler. excom. ministr. pulchre Cassad. dec. 1. de prab. Franc. Marc. dec. 967. per totam par. 1. & excommunicatus ab episcopo u-**

nus ecclesiæ, est necessario excommunicatus quoad omnes ecclesias, c. si quis 1. & 2. c. curia 1 1. q. 3. c. ad repr. de off. ord. sed respectu fidelium, ut teneantur vitare excommunicatum sub prætextu excommunicationis, vel cuiuscunque censuræ à Canone vel ab homine promulgatæ, sive in divinis sive extra, aut interdictum Ecclesiasticum observare, non operatur præterquam in duobus casibus, 1. quando sententia excommunicationis, vel censuræ huiusmodi nominatim & publicè & expressè fuerit publicata, & denunciata, 2. quando qui est manifestus percussor clerici, licet nō sit denunciatus, Felin. in c. *Rodulphus* n. 38. in fine num. 39. de rescript. ac melius & distinctius Cand. aureum par. 2. de excomm. n. 70. & 75. & pluribus seqq. ubi refert decreta Concilii Constantien. & Basilien. & dicit sequendum esse decretum Concilii Constant. à me relatnm & plures doctores citat Garc. de benef. par. 7. c. 14. n. 36. & pluribus seqq. & jura antiqua circa evitacionem excommunicatorum sunt correcta: facta est autem dicta constitutio à Concilio Constantien. in favorem fidelium, & nullo modo relevat ipsum excommunicatum, vel alia censura Ecclesiastica nodatum, quia excommunicato non vitare multo magis quam non vitari periculorum existit, non vitare siquidem (cum in eo sit) excommunicatus sine delicto non potest, sed cum ex aliis pendeat, sine suo delicto, poterit non vitari, c. illud §. licet autem de clericis excom. ministr. c. si quis Episcopus damnatur & cc. seqq. 1 1. quest. 3. hinc infertur quod si fidelis in communionem civili incipit prius communicare cum excommunicato, ex dicta constitutione Concilii Constant. neutrum peccare, quia fidelis habet privilegiū, & excommunicatus similiter non peccat respondendi, quod conceditur illi in favo-

tem fidelis, quando verò ipse excommunicatus prior incipit communicare, cum fide-  
li, peccat sicut olim, *Cand. aur. par. 2. de excom. n. 78. plures citans*. Item quod licet à fidelib<sup>9</sup> petantur Sacramenta à parochio excommuni-  
cato, sed non denunciato, nec tunc pec-  
care excommunicatum parochum, modo  
ipsum pœniteat de peccato, quodq; paro-  
chus requisitus licet administret Sacramēta  
excommunicatis nō denunciatis, sed paro-  
chum excommunicatum non denunciatū,  
qui spontē se ingerit divinis, aut excommu-  
nicatum non denunciatū petentem sibi ad-  
ministrari sacramenta peccare sicut olim,  
*Cand. aur. par. 2. de excomm. n. 79. & 80. plures  
citans*. Operatur excommunicatio dictos ef-  
fectus quoad homines, sive iusta sit, sive etiā  
injusta, c. 1. 11. qu. 3. ex animo, vel ex ordine,  
sive ex causa, c. si episcopus 11. qu. 3. gl. in summa  
11. qu. 3. c. sacro & ibi glos. in verb. iusta fuerit  
hoc tit. nisi sententia excommunicationis  
foret nulla ex defectu jurisdictionis, ut si de-  
legatus ferat sententiam excommunicatio-  
nis in causis sibi non commissis, c. cum olim  
Abbas de off. deleg. & ibi Innoc. n. 4. & Can. aut  
ex aliis casibus quos 12. cumulat gl. in cap.  
præsenti in verb. ad cautelam, & ibi Can.  
hoc tit. in 6. nam excommunicationis nul-  
lius, nullus est effectus, c. per tuas h. tit. & ibi  
gloss. & Dd. c. solet hoc tit. in 6. Non licet com-  
municare cum excommunicato denuncia-  
to vel manifesto percussore clerici in con-  
tētis infra scripto versu, os, orare vale com-  
municatio, mensa negatur, si pro delicto quis a-  
nathema efficiatur, c. statuimus & ibi gloss. in  
ver. alius h. tit. in 6. & Can. Cand. aureum par. 2.  
de excom. n. 81. & seqq. & communicans sem-  
per incurrit veniale, nō mortale peccatum,  
Io. And. in c. sacris n. 20. & seqq. ubi excipit sex  
casus in quibus est mortale peccatum de his qua vi-  
metusq; caus. fiunt Franc. in c. statuimus n. 3. &

ibi Gemin. n. 8. h. tit. in 6. & Can. exceptis cer-  
tis personis qui excusantur communicantes  
communicatis in dictis casibus qui infra-  
scripto versu comprehenduntur.

Hæc anathema solvunt ne possit obesse,

Vtile, c. si vere c. cum voluntate in princ. & d.  
1. h. t. lex, c. inter alia h. t. c. quoniam multos 11.  
quæst. 3. humile, c. quoniam multos 11. quæst. 3.  
resignorata, d. c. quoniam multos c. sicut 1. d.  
illi præterea de homicid. necesse, d. c. inter alia  
hoc tit. d. c. quoniam multos glos. mag. ponens &  
explicans dictos versus in c. cum desideret & ibi  
Innoc. & Can. h. t. & causa humanitatis por-  
est excommunicato aliquid dari ad susten-  
tationem, d. c. quoniam multos.